Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 июня 2020 года                                                                                           № 83

г. Калининград

О внесении изменений в Программу

комплексного развития социальной

инфраструктуры городского округа «Город

Калининград» на период до 2035 года

включительно, утвержденную решением

городского Совета депутатов Калининграда

от 05.07.2017 № 171

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по градорегулированию и

земельным ресурсам - заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда

Верхолаза Е.В., на основании Генерального плана городского округа «Город Калининград»,

утвержденного решением городского Совета депутатов Калининграда от 06.07.2016 № 225

(в редакции постановления Правительства Калининградской области от 17.02.2020 № 74),

руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского

округа «Город Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Программу комплексного развития социальной

инфраструктуры городского округа «Город Калининград» на период до 2035 года

включительно, утвержденную решением городского Совета депутатов Калининграда

от 05.07.2017 № 171 (далее - Программа):

1.1. в строке «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы:

1.1.1. таблицу «Система образования»  изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы

Система образования.

Общая потребность финансового обеспечения Программы составляет

 9 668 655,94 тыс. руб., в том числе:

Год Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Городской

бюджет

Внебюджетные

источники

2017 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 139 617,30 41 703,97 58 295,97 0,00

2019 0,00 329 983,17 136 494,14 0,00

2020 0,00 541 753,17 86 189,32 0,00

2021 339 276,21 903 960,32 383 294,32 0,00

2022-2025 619 915,13 524 267,68 347 911,02 381 666,24

2026-2035 1 098 808,64 2 341 668,31 1 012 184,77 381 666,24

ИТОГО 2 197 617,29 4 683 336,63 2 024 269,55 763 332,48

1.1.2. таблицу «Физическая культура и спорт»  изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы

Физическая культура и массовый спорт.

Общая потребность финансового обеспечения Программы составляет

  2 003 150,97 тыс. руб., в том числе:

Год Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Городской

бюджет

Внебюджетные

источники

2017 187 865,00 44 836,39 18 355,25 0,00

2018 83 200,00 25 800,00 0,00 0,00

2019 208 000,00 105 708,45 9 691,68 0,00

2020 219 300,00 86 700,00 1 591,59 0,00

2021 0,00 0,00 12 665,20 0,00

2022-2025 0,00 0,00 0,00 0,00

2026-2035 698 365,00 258 768,69 42 303,72 0,00

ИТОГО 1 396 730,00 521 813,53 84 607,44 0,00

1.1.3. таблицу «Итого по Программе» изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы

Итого по Программе.

Всего Программой запланировано финансирование в размере

33 190 742,03 тыс. руб., в том числе:

- на 1-м этапе (2017-2025 гг.) – 21 122 793,73 тыс. руб.;

- на 2-м этапе (2026-2035 гг.) – 12 067 948,3 тыс. руб.

1.2. Приложения № 1, № 3 к Программе изложить в новой редакции

(Приложения № 1, № 2);

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство

Калининградской области для включения в региональный регистр муниципальных

нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и

земельным ресурсам (Верхолаз Е.В.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                              А.Н. Силанов

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                                                                    А.М. Кропоткин